**D. eod.** ἀγοράζῃ, ἔχω τὴν πονθλικανήν, εἰ καὶ τῆς νομῆς

τοῦ παραδοθέντος αὐτῷ σωματικῆς οὐκ ἐπελαβόμην

δὲ αὐτοῦ.

**L. 16.** ιιι'. Ηἱ παραγραφὴ τῆς νομίμου δεσποτείας ἀντί-

**D. eod.** κειται τῇ πονθλικανῇ.

ἀντίκειται τῇ πονθλικανῇ] Οἱ γάρ ἀληθῆς δε-

σπότης ἐναγόμενος δύναται ἀντιτίθεναι παραγραφὴν τὴν λέγου-

σαν, ὅλῃ εἰ μὴ δεσπότης εἴμι. ὑπέειδε δὲ τοῦ προλαβόντος

αἱ τι. τὸ ν. κεφάλαιον. [Sch. u. II. 230.]

**L. 17.** ιιιζ'. Νερατ. Ηἱ πονθλικανὴ οὐκ ἀποκλεῖται με τῆς

**D. eod.** δεσποτείας τοῦ πράγματός μον.

lier igitur possidens habet exceptionem, et si posse-

sionem amiserit, Publicianam adversus extraneum

et donatorem.

Competit<sup>2)</sup> ei, cui per fideicommissum restitu-

iussa est hereditas, etiam si possessionem non appre-

henderit. Et in praediis emphyteuticariis et aliis,

quae usucapi non possunt. Et in insula superficiaria

a non domino bona fide emta.

Non etiam de his, quae lege alienari prohiben-

tur<sup>3)</sup>, competit.

Et de infante, qui nondum annum implevit<sup>4)</sup>, et de parte rei<sup>5)</sup>, et ei, qui momento possedit,

competit.

1) servum donaverit] Hic sponsus alienum ser-

vum sponsae donaverat.

2) competit] Hoc est, haec actio. Finge autem,

rem alienam esse.

3) alienari prohibentur] Ut sunt res sacrae,

sepulcra, res ecclesiarum immobiles.

4) qui nondum annum implevit] Id est, servo

nondum anniculo vendito.

5) et de parte rei] Id est, re aliena emta, emtor

partem petere potest.

**XIII.** Gai. Ex quaecunque iusta causa acquirendi

rem nacti fuerimus, si eius possessionem amiserimus,

locus est Publiciana.

Licet iusta possessio sit eius, qui pignori acce-

pit, vel precario, tamen Publicianam non habet:

non enim animo domini possidet.

Qui a pupillo emit, probare debet, consensu tu-

toris legitime se emisse. Et qui deceptus consensu

falsi tutoris emit, bona fide emit.

**XIV.** Si mandatu tuo rem tuam procurator tuus

mihi vendiderit, et denuntiaveris ei, ne mihi trade-

ret, recte tradit, et tutus sum, sive possideam, sive

petam. Si vero per ignorantiam non obiecta tibi

exceptione rem tibi reddidi, agam ex emto adversus

procuratorem. Et si quid mihi praestiterit, contrario

iudicio mandati a te petet.

**XV.** Pompon. Si servus meus fugitus rem alie-

nam emerit, Publicianam habeo, licet possessionem

rei ei traditae corporaliter per eum nactus non sim.

**XVI.** Exceptio iusti dominii obiicitur Publicia-

nae<sup>1)</sup>.

1) obiicitur Publicianae] Verus enim domi-

nus, si conveniatur, exceptionem opponere potest ita